



OZOLAINE.LV

www.ozolaine.lv

www.rezeknesnovads.lv

Izdevums iznāk vienu reizi mēnesī kopš 2006.g.

NOVEMBRIS 11[129] 2024

ZIŅAS ĪSUMĀ

DAUDZ LAIMES,

LATVIA



Cienījamie Maltas apvienības pagastu iedzīvotāji un draugi!

Šogad svinam mūsu valsts neatkarības proklamēšanas 106. gadadienu. Pirms 106 gadiem – 1918. gada 18. novembrī Latvijas tauta uzsāka ceļu uz brīvību. Vēstures griežos vārds “brīvība” ir nesis gan priecīgus, gan skumjus brīžus, bet šī diena Latvijai vienmēr būs īpaši nozīmīga, jo atgādina par tautas gribu un vienotības spēku.

Lai šie svētki ir piepildīti ar lepnumu par mūsu sasniegumiem, atgādina par

mūsu kopīgajām vērtībām un mērķiem, kā arī dod cerību uz gaišāku un drošāku nākotni. Vēlam, lai mēs katrs apzinātos, ka esam vajadzīgi savai dzimtenei – Latvijai. Tās ir un būs mūsu mājas! Darīsim visu, lai mūsu valsts attīstītos, saglabātu savu kultūru, valodu un tradīcijas. Lai mūs vieno vēlme to veidot vēl labāku nākamajām paaudzēm.

Ozolu stiprumu mums darbos un liepu maigumu cilvēciskās attiecībās.

Tas dos arī saules mūžu mūsu Latvijai!



Aicinām pieteikt kandidātus Ozolaines pagasta augstākajam apbalvojumam “Ozolaines pagasta lepnums” par sasniegumiem, īpašiem nopelniem un ieguldījumu pagasta dzīvē, kultūrā, uzņēmējdarbībā, izglītībā un citās svarīgās sfērās, par pašaieliedziību un cilvēkmīlestību, par nesavtību un dāsnumu, sniedzot palīdzīgu roku tiem, kuri nonākuši nelaimē.

Kandidātu pieteikšana ir iespējama līdz 2024.gada 14.novembrim. Pieteikuma saturā jābūt argumentētam pamatojumam, kāpēc tieši šis cilvēks ir pelnījis tikt saukts par “Ozolaines pagasta lepnumu”.

“Ozolaines pagasta lepnums” balvu pasniegšana notiks 18.novembra svinīgā pasākuma laikā, kas, tradicionāli, notiks Ozolaines Tautas namā.



Sakarā ar valsts svētkiem Maltas apvienības pārvaldes Ozolaines pagastā darba laiks novembra mēnesī:

- 18.11.2024. Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadiena – BRĪVDIENA.



Valsts svētkos, pagasta iedzīvotājus aicinām izkarināt pie savām mājām Latvijas valsts karogu!



13.11.2024. plkst. 11.00 Ozolaines Tautas namā notiks Rēzeknes novada skolu koru un vokālo ansambļu sadziedāšanās pasākums „Mana dziesma Latvijai 2024”.



18.11.2024. no plkst.15.00 līdz plkst.22.00 Ozolaines Tautas namā notiks Valsts proklamēšanas 106.gadadienas svētku pasākums “Teic, kur zeme skaistākā...”. Galdiņu rezervācija pa mob.tālr.: 25127340. Informāciju par pasākumu lasiet 11.lpp.



28.11.2024. plkst. 10.00 Ozolaines tautas namā notiks stāstnieku konkurss „Teci, teci, valodiņa!”



28.11.2024. no plkst. 17.00 līdz plkst. 20.00 Ozolaines tautas namā notiks Adventes vainagu radošā darbnīca ar floristi Dainu Zvejsalnieci.



KONTAKTINFORMĀCIJA:

Edgars Blinovs

Maltas apvienības pārvaldes vadītājs
tāl. 27870687,

e-pasts: edgars.blinovs@malta.lv

Pieņemšanas laiks:

· pirmdiena 10.00 – 12.00

“Lazdas,” s. Balbiši, Ozolaines pagasts;

· trešdiena 9.00 – 11.00 MAP ēkā Maltā,

Brīvības ielā 6, Maltas pagasts.

Gatis Pučka

Vadītāja vietnieks saimnieciskajos
jautājumos

tāl. 20221846,

e-pasts gatis.pucka@malta.lv

Pieņemšanas laiks:

· pirmdiena 10.00 – 12.00 Lūznavā, Pils
ielā 4

· trešdiena 13.00 – 15.00 Gorņīcā,
Saules ielā 4, Silmalas pagasts.

Maltas apvienības pārvaldes vadība atkal pilnā sastāvā!

2024.gada 17.oktobrī Maltas apvienība pārvaldes vadītāja vietnieka plānošanas un īpašumu apsaimniekošanas jautājumos amatā darbu uzsāka Žanna Balode, kura šim darbam tika izraudzīta atklāta konkursa rezultātā.

Kopš 2023.gada janvāra Žanna Balode ir pildījusi komunālinženieres amata pienākumus Rēzeknes novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē.

Žanna Balode norāda, ka jaunajā amatā kā galveno prioritāti izvirza kvalitatīvu, likumīgu, atbildīgu un saimniecisku amata pienākumu izpildi, kas vērsti uz pašvaldības ilgtspējīgu attīstību. Sakārtotas, pievilcīgas dzīves vides un dabas kvalitātes nodrošināšanā liels uzsvars tiks likts uz komandas darbu ar pašvaldības kolēģiem un ciešu sadarbību ar iedzīvotājiem, pašvaldības kapitālsabiedrībām, citām valsts iestādēm, juridiskām un fiziskām personām.

Žanna Balode

Vadītāja vietniece plānošanas un
īpašumu apsaimniekošanas

jautājumos

tāl. 27865465,

e-pasts zanna.balode@malta.lv

Pieņemšanas laiks:

· pirmdiena 8.00 – 10.00 Parka ielā 1,
c. Puša, Pušas pagasts.

· pirmdiena 13.00 – 15.00 “Pagasta
māja”, c. Feimaņi, Feimaņu pagasts.

Pieteikties var pa norādītajiem tālruniem, kā arī zvanot uz tālr. 64621401 vai rakstot uz e-pastu maltsaltasapvieniba@rezeknesnovads.lv



Groverišķu kapsētas
ūdens ņemšanas vieta

Groverišķu un Križevniku kapētā ierīkotas ūdens ņemšanas vietas!

Oktobra mēnesī divās Ozolaines pagasta kapsētās: Groverišķu un Križevnikos tika ierīkotas ūdens ņemšanas vietas.

Savukārt Ritiņu, Runču un Deimaņu kapsētās pēc atkārtotiem darbiem,

ūdens ņemšanas vietu neizdevās ierīkot, dabas apstākļu dēļ.

Aicinām ozolainiešus un ikvienu, kuri izmanto kapsētu infrastruktūru saudzīgi izturēties ar visu, kas izveidots un atbildīgi izmantot. Aicinām iedzīvotājus būt arī sociāli aktīviem, ziņot pagasta lietvedei, par konstatētajiem bojājumiem un defektiem. Nepieciešamības gadījumā aizrādīt, ja pamanāt, ka kaut kas tiek demolēts, vai nepareizi lietots.

Paldies ikvienam, kurš vērtē sarūpēto kapsētu infrastruktūru, ka to saudzē un pareizi lieto.

Edgars Buļš
Saimniecības pārzinis
Ozolaines pagastā
edgars.buls@ozolaine.lv
Mob.26538075

Edgara Buļša foto



Križevniku kapsētas
ūdens ņemšanas vieta



Skolotāju dienas svinības Rēzeknes novadā godināti arī divi skolotāji-ozolainieši!

2024.gada 4. oktobrī Feimaņu kultūras namā tika aizvadītas Skolotāju dienas svinības, kurās tika sumināti un apsveikti Rēzeknes novada pedagogi, tajā skaitā arī ozolainieši.

Par atbildīgu, radošu un profesionālu pedagogisko darbu ar bērniem ar īpašām vajadzībām Izglītības un Zinātnes ministrijas Atzinības rakstu saņēma Rozentovas pamatskolas sporta skolotājs Zigfrīds Lukaševičs.

Pamatojoties uz Rēzeknes novada pašvaldības nolikuma "Par atbalstījumiem Rēzeknes novada pašvaldībā" 14., 18.punktu, par radošu pieeju bērnu mācību procesa organizēšanā un veiksmīgu sadarbību ar bērnu vecākiem radošo darbnīcu organizēšanā, Rēzeknes novada pašvaldības PATEICĪBAS RAKSTU saņēma Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādes "Jāņtārpiņš" pirmsskolas skolotāja Aina Kriviņa.

Rēzeknes novada pašvaldības priekšsēdētājs Monvīds Švarcs un pašvaldības izpilddirektore Ērika Teirumnieka atbalvoja novada skolotājus ar Izglītības un Zinātnes ministrijas Atzinības rakstiem un Kultūras ministrijas Goda rakstu, kā arī 46 izglītības iestāžu darbinieki no visām novada apvienībām saņēma Rēzeknes novada Pateicības rakstus.

Pasākumu vadīja Ilmārs Dreļš, par muzikālo pavadijumu parūpējās Kišu ģimene ar koncertprogrammu "Piedzimt Mūzikai", kā arī uzstājās Feimaņu pagasta kultūras nama ritma deju grupa "Karameles".

Rēzeknes novada pašvaldība izsaka dziļu pateicību visiem izglītības iestāžu skolotājiem un darbiniekiem par viņu pūlēm, rūpējoties par novada nākotni un lepnumu – mūsu bērniem.

Cienījamie skolotāji!

Maltas apvienības pārvalde vēlas izteikt sirsnīgu pateicību par jūsu nenovērtējamo darbu un ieguldījumu mūsu bērnu izglītībā.

Jūsu entuziasms, pacietība un zināšanas ir iedvesmas avots ikvienam skolēnam. Novēlam jums daudz radošu un veiksmīgu dienu, kā arī prieku un

gandarījumu par savu darbu!



Ilzes Sondores foto





Par masas
ierobežojuma
zīmju
uzstādīšanu
rudens
šķīdoņa laikā
Ozolaines pagastā



Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016. gada 19. janvāra noteikumiem Nr. 42 „Kārtība, kādā aizliedzama vai ierobežojama satiksme” 2024.gada 1.novembrī tika pieņemts lēmumu par maksimālās masas ierobežojumiem uz sekojošajiem Rēzeknes novada pašvaldības autoceļiem Ozolaines

pagastā, kur tiek ieviests maksimālais masas ierobežojums 7 tonnas.

Rihards Litke
Maltas apvienības pārvaldes
Ceļu būvtehniķis
Mob.:26620385
rihards.litke@malta.lv

Autoceļa numurs	Autoceļa nosaukums	Ceļa zīme 312 "masas ierobežojums" -t	Darbības ilgums
7601	Rēzekne- Pleikšņi- Ritiņi	7	Patstāvīgi
7602	Tēviņi-Tēviņu kapi	7	Patstāvīgi
7604	Bumbiški-Kivki-Balbiši	7	Patstāvīgi
7605	Balbiši-Runči-Rubuļi-Gaiduļi	7	Patstāvīgi
7606	A-13-Skuju kapi	7	Patstāvīgi
7607	A-13- Runču kapi	7	Patstāvīgi
7608	A-13 -Runči	7	Patstāvīgi
7609	Rubuļi-Križevniki-Škvarķi	7	Patstāvīgi
7610	A-13-Jeroščenu kapi	7	Patstāvīgi
7614	A-13-Pauliņi-Ozolmuižas robeža	7	Patstāvīgi
7615	Pauliņi-Kampiški-Andronovas kapi	7	Patstāvīgi
7618	Bekši-Dzeņi-Laizāni- Beņislavova- Silmalas robeža	7	Patstāvīgi
7619	A-13-Laizāni-Groveriški - Pauliņi	7	Patstāvīgi
7620	A-13-Dzeņi	7	Patstāvīgi
7626	Groveriški-Slobodas kapi	7	Patstāvīgi
7628	A-13-Bumbiški	7	Patstāvīgi
7629	Uljanova- Križevniki	7	Patstāvīgi
7632	Maremonta-Bugri	7	Patstāvīgi

Atgādinājums iedzīvotājiem par traktortehnikas pakalpojumu nepieejamību

Sakarā ar to, ka 01.01.2023. stājās spēkā jauns Pašvaldību likums, kura 4. pants nosaka pašvaldības autonomās funkcijas. Neviens no tām neuzliek par pienākumu pašvaldībai sniegt maksas pakalpojumus par traktortehnikas izmantošanu. Tādējādi 2023. gada 20. aprīlī Rēzeknes novada dome pieņēma lēmumu Nr.543 "Par atsevišķu Rēzeknes novada pašvaldības apvienību pārvalžu sniegto maksas

pakalpojumu un to izcenojumu atzīšanu par spēku zaudējušiem".

Maltas apvienības pārvalde atkārtoti atgādina un laikus informē, tāpat kā iepriekšējā ziemas sezonā, tāpat arī šajā, iedzīvotājiem nebūs iespējas izmantot pagastu traktortehnikas pakalpojumus, privātpersonai piederošā ceļa tīrīšana no sniega ziemā, arī izmantot traktoru mazdārziņa aparšanai vai mēsļu izvešanai no kūtim utt.

Aicinām iedzīvotājus vērsties pie zemnieku saimniecību īpašniekiem, uzņēmējiem, vai privātpersonām, kuru rīcībā ir personīgā traktortehnika, kas

aprūkta ar jums nepieciešamajiem rīkiem.





Oktobrī Ozolaines PII „Jāņtārpiņš” grupas "Taurenīši" bērni aktīvi darbojās. Veidoja ziedu mandalas un "Planētas Zeme modeli" no dažāda veida dabas materiāliem, konstruēja raķetes, cēla mājas.

Oktobrī mūsu dārziņā norisinājās Latvijas Veselības sporta nedēļa, kuras laikā bērni kopā ar vecākiem piedalījās



"Taurenīši" darbos!



rīta rosmē. Kustību rotaļu dienā - bērni aktīvi rotaļājās. Jaudīgo vitamīnu dienā - visas dienas garumā našķojās ar svaigu burkānu un biešu ripulišiem. Ceļošanas dienā- bērni ceļoja pa dažādiem maršrutiem. Deju dienā Zumbas ritmos - bērni dejoja un priecājās.

Mūsu grupā ir atsaucīgi un aktīvi vecāki, kuri ar prieku piedalās grupas dzīvē. Pasaku pēcpusdienā - pasakas bērniem lasīja mamma Vita. Bērni ar interesi klausījās pasakas un vēlāk zīmēja pasakas varoņus. Bērni nolēma, ka zīmējumus viņi grib uzdāvināt

mammai Vitai par piemiņu. Mamma Marina novadīja interesantu lekciju "Es no ārsta nebaidos!". Bērni ar interesi klausījās stāstu par ārsta darbu. Pēc tam bērni mērija viens otram spiedienu, klausījās sirsnīgu, bija par modelēm, kurām lika pārsejas. Nobeigumā mamma Marina uzciņāja bērnus ar vitamīniem un uzdāvināja krāsojamo grāmatiņu.

Novembrī mūs gaida jauni piedzīvojumi.

Aina Kriviņa
Ozolaines PII "Jāņtārpiņš"
skolotāja



VKKF atbalstītais projekts "Folkloras skola. No jostas līdz lakatam" ir noslēdzies!

Visa projekta gaitā tā dalībnieces mācīja un darbu vadīja audēja Aina Guba. Meistare atzīst: "Prieks bij' darboties ar tik čaklām un strādīgām" bitītēm"! Ir prieks par viņu paveikto

darbu un galarezultātu! Kopumā, projekta gaitā, darbojāmies dažādās aušanas tehnikās un tagad visām dalībniecēm ir zināms, kā auz uz tapiņu rāmīša, kā top trīsstūrveida lakats uz aušanas rāmja, kā veido tehnisko rakstu, skaita diegus un auz gareniski svītrotās un šķērsvītrotās audenes, kā auz gobelēntehnikās. Un galarezultātā- kā var uzšūt unikālu iepirkumu somu!"

Paldies audējai Aina Gubai par aizraujošu darbošanos un jaunu prasmju iemācīšanu!

Atbalsta: Inga Čekša-Ratniece
MAP projektu vadītāja





Ozolaines PII „JĀNTĀRPIŅŠ” aktivitātes oktobrī.

Rudens ir bagātākais un skaistākais gadalaiks, kad daba mums sniedz savas veltes, kad priecājamies par košajām lapu krāsām. Mūsu bērnudārzā rudens ir ne tikai krāšņs, bet arī pasākumiem bagāts gadalaiks.

Viens no tradicionālajiem pasākumiem “Varavīksnes” grupiņā ir dārzeņu izstāde. Oktobra sākumā bērni kopā ar vecākiem aktīvi piedalījās izstādē. Šogad dārzeņu izstādes kompozīcijas bija daudzveidīgas un krāšņas. Izstādi mēs baudījām visu nedēļu. Gribam pateikt sirsnīgo paldies visiem par piedalīšanos dārzeņu kompozīciju izstādē. Bērni lepojas ar sevi, saviem vecākiem un saviem darbiem.



Mūsu bērnudārzā oktobris turpinājās ar piedalīšanos projektā “Latvijas veselības sporta nedēļa”.

Aktīvo nedēļu iesākam ar rīta rosmi ar dzeltenām koku lapām.

Otrajā diena izmēģinājām daudz un dažādas aktīvas spēles, kā zālē, tā arī brīvdabā.

Trešā veselības sporta nedēļas diena palika atmiņā visiem bērniem, jo tā bija “Ceļošanas diena”. No rīta bērni kopā ar skolotājām sagatavoja karstmaizītes un tēju, un visi kopā devās pārgājienā.

Ceturto dienu nosaucām par garšu dienu, jo to veltījām dažādu augļu, ogu un dārzeņu degustācijai.

Īpaši jautra mums izdevās nedēļas nogale - bērni kopā ar pieaugušajiem



izkustinājās enerģiskajos Zumbas izglītības iestdēm.
ritmos.

Oktobris noslēdzies un mēs esam pārliecināti, ka šajā mēnesī esam daudz un cītīgi pastrādājuši. Tagad gaidām nākamo pasākumiem bagātu mēnesi - novembri. Jau pavisam drīz sāksim gatavoties vienam no bērnu iemīļotajiem svētkiem - Latvijas dzimšanas dienai. Valsts svētkus sagaidot, pēc jau izveidojušas tradīcijas, bērni paši ceptu svētku kūku.



Valentīna Mališeva
Ozolaines PII „Jāņtārpiņš” vadītāja
Mob.:28635261
valentina.maliseva@saskarsme.lv

P.S.Oktobra sākumā Ozolaines PII „Jāņtārpiņš” aizvadīta akreditācija, kas ir obligāts pasākums ne tikai



Ozolaines pagasta bibliotēkā izstāde "Ar Latviju sirdī"!

Novembris ir Latvijas svētku mēnesis, kad svinam gan Lāčplēša dienu, gan Latvijas Republikas proklamēšanas dienu. Lai ieskatītos mūsu valsts tapšanas vēstures lappusēs, kā arī veicinātu patriotismu, Ozolaines pagasta bibliotēka aicina

savus lasītājus un citus interesentus apmeklēt valsts svētkiem veltīto izstādi "Ar Latviju sirdī". Izstādē eksponētas grāmatas, kurās ir stāstīts gan par notikumiem, kas saistīti ar Lāčplēša dienu un Latvijas Republikas proklamēšanas dienu, gan arī par cilvēkiem, kas cīnījās, lai atgūtu



neatkarību, savu zemi un valsti. Svētku



noskaņu varēs smelties arī dzejas grāmatās no bibliotēkas krājuma, kurās lasāmi skaistākie un sirsnīgākie dzejoļi par Latviju. Laipni lūgti Ozolaines pagasta bibliotēkā!

Anita Eisaka
Ozolaines bibliotēkas vadītāja
Mob.: 26009181
anita.eisaka@rezeknesnovads.lv

Ozolaines Tautas nama Senioru klubīna „Uguntīņa” darbīgais oktobra mēnesis!

1.oktobris visā pasaulē tiek svinēts Senioru dienas zīmē. Par godu šim datumam, arī Ozolaines Tautas nams vēlējas iepriecināt savas darbīgās un aktīvās senioru kluba "Uguntīņa" dalībnieces, radot tām svētku sajūtu un nedalītus uzmanības mirkļus.

Laime būt veselam!

Sportošanai un veselīga dzīvesveida aktivitātēm jebkurš gadalaiks ir piemērots. Tam pierādījums ir



Ozolaines pagasta nūjotājas!
Mainās tikai apģērba daudzums, bet entuziasms satīties, doties kopīgās pastaigās un rūpēties par savu veselību paliek nemainīgs!
Pievienojies arī Tu Maltas apvienības sporta dzīves organizatoras Svetlanas Mikanova vadītajām nodarbībām! Kopā ne tikai jautrāk, bet arī veselīgāk!



Folkloras kopu skate Rikavā.

5. oktobrī Rikavas Kultūras namā notika Starptautiskā folkloras festivāla "Baltica 2025" skate folkloras kopām un etnogrāfiskajiem ansambļiem ar mērķi veicināt tautas tradīcijas, to daudzveidību un lokālās izpausmes, kā arī nodrošināt Dziesmu un deju svētku tradīcijas uzturēšanu un nepārtrauktību.

Šajā skatē tika izvērtēts katra

kolektīva, kurš saistīts ar tradicionālo kultūru, mākslinieciskais līmenis. Kompetenta žūrija no Latvijas Nacionālā Kultūras centra, kuras sastāvā bija Anete Karlsona [tēpu eksperte], Zane Šmite [tradicionālā dziedāšanas eksperte], Oskars Patjanko [tradicionālās mūzikas eksperts].

Ozolaines Tautas nama folkloras

kopa "Zeija" 8 dalībnieku sastāvā arī piedalījās šajā skatē, lai saņemtu sava kolektīva profesionālu novērtējumu, kā arī iespēju nākamgad jūnijā piedalīties Starptautiskajā folkloras festivālā "Baltica 2025". Jāsaka, ka skatē piedalījās 17 kolektīvi no Rēzeknes, Rēzeknes novada un Varakļāniem. Šī festivāla kopējā tēma ir "Valoda", kuru katrs kolektīvs interpretēja un uztvēra savādāk. Katras folkloras kopas sniegums bija ļoti interesants un aizraujošs. Mūsu folkloras kopa stāstīja, dziedāja, gāja rotaļā izvirzot lielās tēmas apakštēmu "Motis volūda".

Mēs esam ļoti apmierinātas ar savu sniegumu, bet gala vārdu teiks žūrija, kuras vērtēšanas rezultātus gaidīsim ar lielu nepacietību.

Paldies kolektīva sastāvam, paldies par ieguldīto laiku, darbu, par mīlestību uz savas tautas, savu senču atstāto nemateriālo mantojumu, kuru cenšamies saglabāt un atstāt jaunajai paaudzei.

Klāt rudentiņš un varam uzsākt jaunu dziesmoto sezonu. Ja kāds vēlas no sirds izdziedāties un pozitīvā gaisotnē ik otrdienu dažu stundu garumā pavadīt laiku, būsīm priecīgas uzņemt savā "saimē".



Izskanēja Svecīšu vakari Ozolaines pagastā!

Jau izsenis, laika posmu starp Miķeļiem un Mārtiņiem, mūsu senči ir svētījuši kā Veļu laiku. Tas ir laiks, kad mūsu mirušo tuvinieku dvēseles iegriežas savā sētā miglas vālu veidā, ieslīd namu pagalmos, izstaigā ābeļdārzu, laukus, tūrumus ar mērķi paskatīties, kā mums ir klājies. Šajā laikā ir radusies tradīcija aiziet uz kapsētu, sakopt tuvinieku atdusas vietas, noskaidrot lūgšanu un iedegt svecīti, lai aizgājējiem ir miers Debesu valstībā.

13. oktobrī folkloras kopas "Zeija" vienmēr ir uzturēta ideālā kārtībā. Arī dalībnieces un draudzīgais Jonikānu ģimenes pāris piedalījās Svecīšu dienas lūgšanās pagasta teritorijā esošajās katoļticīgo apbedījumu vietās. Skanēja dziesmas, silti vārdi par aizgājējiem. Tika skaitīta arī Rožukroņa lūgšana. Tā kā oktobris ir Rožukroņa mēnesis, tad šo lūgšanu ticīgā tauta skaita gan priekos, gan bēdās un nelaimēs, gan brīžos, kad vajadzīgs stiprinājums, mierinājums un Dievmātes atbalsts, kā arī nodomā par saviem aizgājējiem.

Paldies mirušo piederīgajiem, kuri bija ieradušies savās kapsētās un lūdzās kopā ar mums. Prieks, ka rudenī uz Svecīšu dienas svētkādiem kapu tiek sakopti, lai mirušie netraucēti atdusētos līdz jaunam pavasarim, kad atkal sāksies kapu sezona. Īpašs prieks un paldies Ūsveišu kapu mirušo piederīgajiem un kapsētas pārzinim Vilhelmam Pauram. Jau gadu gadiem, apmeklējot šo kapsētu, mēs jūtam īpašu auru, īpašu mīlestību pret savu tuvinieku apbedījumiem. Kapsēta

vienu mēr ir uzturēta ideālā kārtībā. Arī Svecīšu vakara svētkādiem ierodas ļoti liels piederīgo skaits.

Sirsniņi un ļoti silti mūs vienmēr uzņem Pleikšņu ielas kapos. Šajos kapos vairs netiek veikti apbedījumi. Tā kā tie ir ļoti seni kapi, tad nav arī tuvinieku, kas uzturētu kārtībā šos kapos. Taču te vienmēr ir sakopts, dobītes izravētas, zāle nopļauta. Par to liels paldies nelielai vietējo iedzīvotāju grupiņai, kuri ir uzņēmušies atbildību par šo nelielo, bet ļoti sakopto kapsētu pašā Pleikšņu ciema centrā.

Svecītes izdegs, aizvērsies kapsētas vārti. Mēs katrs iesim tālāk savās ikdienas gaitās. Tikai pasaulē paliks par vienu siltu gaismas staru vairāk- tās ir mūsu lūgšanas, kuras raidījām uz Debesīm mirušo tuvinieku piemiņai.

Lai mirušajiem mūžīgs miers, bet mums lai miers sirdīs, domās, darbos. Lai mūsu gaitas vada un sargā Dievmāte.

*Ozolaines Tautas nama
folkloras kopas "Zeija" vārdā
Ināra Blinova*



Par iespēju slidot Rēzeknes Olimpiskā centra ledus hallē!

No 4. novembra Rēzeknes novada iedzīvotāji varēs slidot bez maksas Rēzeknes Olimpiskā centra ledus hallē. bezmaksas slidošana norisināsies katru pirmdienu no plkst. 18.30 līdz plkst.19.30, nav nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās.

Par laukuma izmantošanu maksu sedz Rēzeknes novada pašvaldība, bet pašiem slidotājiem būs jāmaksā par slidu nomu [1,50 Eur] un galvassargu, ja tas nepieciešams. Dodoties slidot ar savām slidām, papildu izdevumu nav.

Ledus laukumā par brīvu būs pieejami arī dažādi palīgīrīdzekļi - "pingvīni" un nūjas - slidošanas prasmju uzlabošanai iesācējiem.



Dzeja var tapt arī svētku laikā!

Kā iepriekš vēstījām, septembra sākumā Ozolaines pagasta Pleikšņu kalnā notika muzikālas dzejas brokastis "Gulguošona". Baudot skatu no augstākās vietas apkaimē, ikvienam bija iespēja brokastot kopā ar pazīstamiem literātiem, mūziķiem un māksliniekiem, vienlaikus iedvesmojoties arī savu dzejas rindu radīšanai. Un rezultāti neizpalika! Ēteriskā atmosfēra veicināja radošas domas un vēlmi radīt ne mazāk ēteriskas rindas...

Šo dzeju par Ozolaines pagasta skaisto vietu, no kuras redzama arī Rēzeknes pilsēta, un pašu notikšanu vēlējamies publicēt plašākam lasītāju lokam tieši novembrī, ko pazīstam kā patriotu mēnesi!

GULGUOŠONA

Satikts reits
skaņ prīceigi rudiņš
sylts kolns
treis piļsāta
/Inka/

Kolna augšgolā radzu savu piļsātu,
Sovvaļņika dzīsmis skaņ.
Rudiņš dabasūs prīcōjās,
Kai ļauds reitu sagaida,
Dobys syltū vieju giunūt.
Pleikšņu kolnam ūtra dzeive dūta,
Breiva vaļa izapaust –



Dzejā, dzīsmē, muoksls
puorvieteibā...
//Iga/

Rudiņa reits sylts
vysus sagaida kolnā,
Pleikšņu pakuojē
plešās piļsāta tuoli.

Kolnā kuopiejus vysus
sagaida prīceigi dabasi.
Kūku tīūkā zaļā
dzeja i muzyka skaņ...
/Nazynoms/

Treis Pleikšņu kolns
Piļsātai puori,
Rudiņš, reits, kopejs sylts –
Prīceigi sasatikt.
Atīt latgaliski vuordi,
Ti aizskrīn tuoli.
Sazīd meili i zali,
Dvēselē nūsalaiz dabasi.
/Līvija Liepdruviete/



12.11.2024. Annai Šabanovai ir pēdēja darba diena Maltas apvienības pārvaldē, jo pēc nostrādātā 21.gada Ozolaines pagastā Anna dodas pelnītā atpūtā.

Dārgā Anna! Sirsnīgi sveicam Tevi šajā īpašajā dzīves posmā. Tavs ieguldījums un uzticība ir bijusi neatsverama, un mēs esam pateicīgi par visiem kopā piedzīvotajiem mirkljiem. Novēlam Tev veselību, prieku un daudz laimīgu brīžu ar ģimeni un draugiem. Lai pensijas gadi ir piepildīti ar jauniem hobijiem un piedzīvojumiem!

Ar siltākajiem sveicieniem,
MAP kolēģi Ozolaines pagastā



Aicinām piedalīties Adventes vainagu radošā darbnīcā!

28.novembrī, laikā no plkst.17.00 līdz plkst.20.00, Ozolaines Tautas namā notiks Adventes vainagu radošā darbnīca, ko vadīs Rēzeknes novadā pazīstamā floriste un vides dizainere Daina Zvejsalnice.

Darbnīcas ietvaros būs iespēja apgūt Adventes laika mājas rotas veidošanu virtenju tehnikā.

Skujas un citi dabas materiāli tiks nodrošināti. Dalībniekus aicinām ņemt līdzi savas sveces un, ideālā gadījumā, sveču paliktnišus, lai sveču dedzināšana mājās būtu ugunsdrošāka. Tāpat, iespēju robežās, lūdzam ņemt līdzi arī dažādus dekoratīvos materiālus, kas sakrājušies mājās, lai ar tiem varētu apmainīties un izmantot tos lietderīgi vēlreiz. Lai darbs notiktu raitāk, lūdzam paņemt līdzi arī savas līmes pistoles, kam tādas ir



pieejamas. Dalība darbnīcā ir bez maksas. Vietu skaits- ierobežots! Pieteikties darbnīcai iespējams, zvanot uz tālr. 25127340.

Izzinot Latviju!

Ozolaines PII „Jāņtārpiņš” grupas „Taurenīši” bērni novembra mēnesī izzina tematu „Mūsu Latvija” un pirmajā apakštematā „Mūsu maize” šonedēļ gūst ieskatu maizes cepšanā, uzzina, kāpēc maizes cepšanai Latvijā ir īpaša nozīme. Kopīgi pārrunājot, aplūkojot dažādus attēlus, bērni noskaidro, ka maizi cep maiznieki. Vai bērni zina, kā tiek cepta maize un kas cepšanai ir nepieciešams? Daļēji protams zina. Lai tomēr bērni uzzinātu, kā cep maizi, mēs noskatījāmies Aglonas Maizes muzeja veidoto video „Rudzu maize” un atkal pārrunājām, kā top mīkla, kādus miltus izmanto baltmaizei, kādus rupjmaizei, kā veido maizes klaipu, kā notiek cepšana. Pieskārāmies arī izteicienam „maizes izstrādājumi” un noskaidrojām, ko tas nozīmē. Sarunas gaitā, nonācām pie secinājuma, ka maizi un maizes izstrādājumus var izcept gan mājās un gan arī bērnudārzā, tāpēc nolēmām mēģināt paši sacept speķa pīrādziņus. Bērni bija sajūsmā par šādu jauku aktivitāti. Izvēlējamies visvieglāko recepti un sākām gatavot mīklu – mērījām izejvielas ar karotēm un glāzēm, grupinājām pienā raugu, bērnam miltus glāzē, pēc tam tos sijājām mīklā un tad to mīklu kārtīgi micījām. Kamēr mīkla 30 minūtes



atpūtās, bērni pa to laiku pierakstīja recepti, lai varētu kādreiz arī mājās sacept. Nu mīkla ir gatava un var sākt veidot. Mums sanāca lieli un mazi, resni un tievi pīrādziņi, bet kad tie izcepās – garšoja burvīgi, jo bija pašu gatavoti. To sanāca tik daudz, ka ēdām visu dienu

un vēl palika uz rītdienu. Bērnu šī aktivitāte tā iedvesmoja, ka viņi visi sapņo par cepšanu mājās, bet mēs, skolotājas, sapņojam, ka varbūt kāds no šiem bērniem kļūs par maiznieku vai konditoru.

Vija Terentjeva
Ozolaines PII „Jāņtārpiņš” skolotāja



Par pateicības rakstu saņēmējiem!

18.11.2024. Latvijas valsts proklamēšanas 106.gadadienas svinīgajā pasākumā Ozolaines Tautas namā Maltas apvienības pārvaldes Pateicības raksti tiks pasniegti: Raisai Češļai, Ozolaines PII "Jāņtārpiņš" auklei par 25 nostrādātiem gadiem, par rūpēm, pacietību un gādību darbojoties ar audzēkņiem.

Tatjanai Daņilovai Ozolaines PII "Jāņtārpiņš" auklei par 25 nostrādātiem gadiem, par ieguldīto darbu un atdevi, par mīlumu un gādību darbojoties ar audzēkņiem, par ieguldījumu bērnu attīstībā.

Diānai Kauškalei – Stikutei Ozolaines PII "Jāņtārpiņš" palīgstrādniekam par nostrādātiem 10 gadiem, par atbalstu un ilggadēju darba ieguldījumu.

Marijai Borisovai—Zemes lietu speciālistei par kvalitatīvu un profesionālo darbu, par uzticību un neatlaidību darbojoties Maltas apvienības pārvaldē.

Aleksandram Marjanovam Maltas apvienības pārvaldes traktora vadītājam par 10 gadu garumā nenogurstošu darbu, par uzņēmību un rūpēm darba gaitā Maltas apvienības pārvaldē.

Lidijai Vinogradovai Maltas apvienības pārvaldes Grāmatvedības uzskaitvedim par nostrādātiem 5 gadiem, par punktualitāti un kvalitatīvu darbu, par uzticību un neatlaidību darbojoties Maltas apvienības pārvaldē.

Valentīnai Laizānei Maltas apvienības pārvaldes apkopējai par vairāku gadu garumā ieguldīto darbu, par atbildību un par kvalitatīvu paveiktu darbu, par aktīvu iesaistīšanos pārvaldes darbībā.

Aloizam Lukaševičam Pleikšņu ciemata iedzīvotājam par aktīvu sabiedrisko darbu, ilggadēju ieguldījumu Ozolaines pagasta attīstībā un savas dzimtenes mīlestību.

Tatjanai Sedovai dārzkopības biedrības "Daina" priekšsēdētājai par aktīvo darbu Pleikšņu ciemata un tā iedzīvotāju labā.




Teic, kur zeme skaistākā...

OZOLAINES TAUTAS NAMS

18. NOVEMBRIS plkst. 15.00
LATVIJAS REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS 106. GADADIENA

KONCERTS

Etnodžeza ansamblis "BRUOLI I MUOSYS"
Viesmāksliniece INGRĪDA BALODE

GODA IEDZĪVOTĀJU SVEIKŠANA

M.Naricas fonda balvu pasniegšana
pagasta izcilākajām ģimenēm
Balvas "Ozolaines pagasta Iepnumi" saņēmēju sveikšana
Ilggadējo pagasta pārvaldes iestāžu
derbīnieku sumināšana

SVĒTKU BALLE

ar mūziku JĀNI MATVEJENKO
Galdīņu rezervēšana, zvanot uz tālr. 25127340

www.rezeknesnovads.lv
f /rezeknesnovads /novada_kultura

IEEJA: BEZ MAKSAS
Pasākuma laikā tiks veikta fotografēšana un filmēšana publicitātes vajadzībām

MANA LATVIJA
MANA ATBILDĪBA

Jautājums.

Saņēmumu rēķinu par likumiskajām zemes lietošanas tiesībām par 2024.gadu. Rēķinā ir iekļauta fiksētā maksa 15 eiro gadā. Lūdzu, paskaidrojiet, uz kāda pamata tika piemērota maksa par visu gadu, ja likums stājās spēkā ar 2024.gada 1.jūliju?

Atbilde.

Likuma* 38.panta otrā daļa nosaka, ka "Būves īpašniekam uz likuma pamata ir pienākums maksāt lietošanas maksu zemes īpašniekam par zemes lietošanas tiesībām, kā arī segt maksāšanas paziņojuma izmaksas. Likumiskās lietošanas maksas apmērs ir četri procenti no lietošanā esošās zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāks par 50 eiro gadā. Maksāšanas paziņojuma sagatavošanas un nosūtīšanas izmaksas gadā katrs būves īpašnieks

[kopīpašnieks, dzīvokļa īpašuma īpašnieks] sedz 15 eiro apmērā." Pat ja likums tiek ieviests gada vidū, fiksētā maksa paliek nemainīga un netiek sadalīta proporcionāli atlikušajam laika periodam, izņemot gadījumus, kad likumā ir noteikts citādi. Šāda sistēma ir ieviesta, lai vienkāršotu administrēšanu un nodrošinātu vienādu aprēķinu kārtību.

Neskaidrību gadījumā varat sazināties ar Mariju Borisovu [Rēzeknes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma pārvaldības dienesta zemes lietu speciālisti], tālr. 28223706, e-pasta adrese:

marija.borisova@rezeknesnovads.lv
[* likums "Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību"].





MALTAS APVIENĪBA NOVEMBRIS 2024

MALTAS PAGASTS

Rozentovas baznīca
11.11. 15.00
SVĒTĀ MISE

Rozentovas baznīca
11.11. 16.00
LĀPU GĀJIENS

Maltas Kultūras nams
17.11. 18.00
Spēlfilma
"ZEME, KAS DZIED"

Maltas Kultūras nams
18.11. 18.00
Valsts svētku koncerts
"DZIESMAS, KAS VIENO"

Maltas vēstures muzejs
01.11.-28.11.
Normunda Berzinska privātās
saktu kolekcijas izstāde
"LATVIJAS DĀRGUMI"

Maltas apvienības pārvaldes ēkā
(Maltā, Brīvības ielā 6)
15.11. 17.00
Marinas Sokolovas stāstījums
par Nikoļsku dzimtu
"TUVĀK SAKNĒM"

Maltas pagasta bibliotēka
14.11. 16.30
Lasītāju klubīns
**"EŽĪTIS ALBERTS UN
GRĀMATU DRAUGI"**

FEIMAŅU PAGASTS

Feimaņu Kultūras nams
18.11. 14.00
Valsts svētku koncerts
"ZEM LATVIJAS DEBEŠĪM"

Feimaņu pagasta bibliotēka
05.11. 12.00
Kārļa Škalbes pasakas lasījumi
"KAĶIŠA DZIRNAVAS"

Feimaņu pagasta bibliotēka
08.11. 14.00
Tematiska pēcpusdiēna
"TIKŠANĀS UZ SIRŽU LAIPAS"

Feimaņu pagasta bibliotēka
11.11. 12.30
LĀČPLĒŠA DIENAS PASĀKUMS

Feimaņu pagasta bibliotēka
12.11. 15.30
**ZIEMEĻVALSTU LITERATŪRAS
KRĒSLAS LASĪJUMS**

PUŠAS PAGASTS

Pušas Kultūras nams
18.11. 13.00
Valsts svētku koncerts
"DZIESMA LATVIJAI"

LŪZNAVAS PAGASTS

Lūznavas muiža
03.11. 15.00
LES ITINERANTES KONCERTS

Lūznavas muiža
22.11. 18.00
Jānis Šipkēvics un Reinis Zariņš
KONCERTS "LATVIEŠI"

Jaunatnes iela 3
11.11. 18.00
Lāčplēša dienas atceres pasākums
LĀPU GĀJIENS

Lūznavas Tautas nams
18.11. 15.00
Valsts svētku pasākums
"SARKANBALTSARKANAIS"

OZOLAINES PAGASTS

Ozolaines Tautas nams
13.11. 11.00
Novada skolu koru un vokālo ansambļu
sadziedāšanās pasākums
"MĀNA DZIESMA LATVIJAI 2024"

Ozolaines Tautas nams
18.11. 15.00-22.00
Valsts proklamēšanas 106.gadadienas
svētku pasākums
"TEIC, KUR ZEME SKAISTĀKĀ..."

Ozolaines Tautas nams
28.11. 10.00
Stāstnieku konkurss
"TECI, TECI, VALODIŅA!"

Ozolaines pagasta bibliotēka
12.11. 15.20
KRĒSLAS STUNDAS LASĪJUMI

SILMALAS PAGASTS

Silmalas Kultūras nams
01.11.-15.11.
Zīmējumu konkurss
"MĀNA DZIMTĀ LATVIJA"

Silmalas Kultūras nams
18.11. 11.00
Koncerts ar Juri Ostrovski
"LATGALĪŠA SIRDŠ"



OZOLAINE.LV

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Par izdevumu atbildīga —
"MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE" OZOLAINES PAGASTĀ

Izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 300 eksemplāri.
Elektroniski izdevumu var izlasīt Rēzeknes novada
pašvaldības un Ozolaines pagasta mājas lapās.



draugiem.lv/ozolaine



facebook.com/ozolainespagasts



twitter.com/ozolaine



instagram.com/ozolaine.lv



[youtube.com/Rēzeknes novada Ozolaines pagasta pārvalde](https://youtube.com/Rēzeknes_novada_Ozolaines_pagasta_pārvalde)



IZDEVĒJS:

"MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE" OZOLAINES PAGASTĀ
Reģ.Nr.: 40900027426

Juridiskā adrese: Brīvības iela 6, Malta, Maltas pag., Rēzeknes nov.
Faktiskā adrese: „Lazdas”, s.Balbiši, Ozolaines pag., Rēzeknes
nov., LV-4633

E-pasts: info@ozolaine.lv

Tālr.: +371 64640171

Web: www.ozolaine.lv

REKVIZĪTI:

Banka: A/S Swedbank

Swift kods: HABALV22

Konta Nr.: LV68HABA0551046064481



MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE